
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Reg. Gen. 281 

del 04.09.2020 

Reg. Part. 105  

del 04.09.2020 

Oggetto: Revoca determina dirigenziale n. 217 del 30.12.2019 di affidamento servizio di 
“Collaborazione al RPD dell’Ente nella gestione e trattamento dei dati personali in conformità a 
quanto previsto dal Regolamento Europeo sulla protezione dei dati 2016/679” alla Ditta Moniba 
s.a.s. di Monastra Sandro & C. 

L’anno duemilaventi il giorno quattro del mese di settembre nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 Vista la determina dirigenziale n. 217 del 30.12.2019 con la quale veniva affidato alla Ditta Moniba s.a.s. di 

Monastra Sandro & C, P.I. 02162530832, il servizio di “Collaborazione al RPD dell’Ente nella gestione e 
trattamento dei dati personali in conformità a quanto previsto dal Regolamento Europeo sulla protezione dei dati 
2016/679”; 

 Considerato che il Comune di Floresta: 
- è tenuto alla designazione obbligatoria del RPD nei termini previsti, rientrando nella fattispecie prevista 

dall’art. 37, par. 1, lett a) del RGPD e così come previsto dal terzo capoverso del deliberato della proposta 
sopra citata;  

- all’esito di Ordine diretto di acquisto (ODA) mediante ricorso al sistema MEPA, ha affidato il servizio di 
Responsabile della protezione dei dati alla società LTA s.r.l., Via della Conciliazione, 10 - 00193 Roma, P.IVA 
e C.F. 14243311009, la quale non si trova in situazioni di conflitto di interesse con la posizione da ricoprire e i 
compiti e le funzioni da espletare; 

- con determina sindacale n. 18 del 09.06.2020 la società LTA s.r.l. è stata designata nuova Responsabile della 
protezione dei dati personali (RPD) del Comune di Floresta 

Considerato, pertanto, opportuno revocare la determina dirigenziale n. 217/2019; 
 
VISTO l’art. 13, comma 1, della L.R. 7/1992 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO lo Statuto comunale;  
VISTO il T.U.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 

1. Di revocare la determina dirigenziale n. 217 del 30.12.2019 di affidamento servizio di “Collaborazione al RPD 
dell’Ente nella gestione e trattamento dei dati personali in conformità a quanto previsto dal Regolamento 
Europeo sulla protezione dei dati 2016/679” alla Ditta Moniba s.a.s. di Monastra Sandro & C, P.I. 
02162530832; 

2. Di notificare la presente determinazione alla Ditta Moniba s.a.s. di Monastra Sandro & C e trasmettere copia 

della stessa, ai responsabili di Area per opportuna conoscenza e per quanto di competenza. 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione Amministrativa, 
sarà pubblicata all’albo on-line dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 

 
       IL Responsabile con Funzioni Dirigenziali 
              Area Amministrativa 
                      F.to   Anna Maria Lenzo 
 



 
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 530 
 
Dal 10.09.2020 al 25.09.2020 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    

 Il Segretario Comunale    
                                                                                                                                   _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

______________________________ 

 


